
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRICESIMO 
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di 1° grado dei Comuni di  

Cassacco - Reana del Rojale - Tricesimo 

Sede: Via Volontari della Libertà, 20 - 33019 TRICESIMO (UD) - 
Cod. Fisc. 80006660304 Tel. 0432851372 - Fax 0432853037 

PEO: UDIC820009@istruzione.it PEC: UDIC820009@pec.istruzione.it 

 

 

 

Prot. e data: vedi segnatura                               Tricesimo   

      

      

OGGETTO: Determina dirigenziale di impegno di spesa per l’ingresso alla mostra “Impressionismo e Modernità” 

presso Casa Cavazzini in data 20/02/2026.    

                    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

   

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale   
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;   

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.,   

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”;   

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;   

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445 recante il “Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;     

VISTO il Decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”;            

VISTO il Regolamento (UE) 2016/79 del 27 aprile 2016 e il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante il “Codice in 

materia di protezione dei dati personali”;    

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 

2015, n. 107";     

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del D. Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;     

VISTO il D.Lgs n.36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;   

VISTA  la partecipazione alla mostra “Impressionismo e Modernità” presso Casa Cavazzini per il 20/02/2026 delle 

classi 2^A e 2^B;   

CONSIDERATO che la mostra è stata organizzata da Vivaticket SpA, con sede in Via Antonio Canova 16/20 – 

Bologna (BO) 40138; 

VISTA la regolarità della posizione contributiva del fornitore, come da DURC acquisito ai sensi delle disposizioni 

vigenti;      

 TENUTO CONTO che l'affidamento dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla Legge 136/2010 e 217/2010;   

TENUTO CONTO che le prestazioni offerte dall’operatore economico prescelto rispondono pienamente al quadro 
normativo di riferimento in materia e ai fabbisogni dell’Istituto;   

VISTA la delibera n. 113 del Consiglio d’Istituto del 17/12/2025 di approvazione del Programma Annuale   

UDIC820009 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002629 - 12/02/2026 - VI - I

Firmato digitalmente da ROMANO ELENA

mailto:UDIC820009@istruzione.it
mailto:UDIC820009@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRICESIMO 
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di 1° grado dei Comuni di  

Cassacco - Reana del Rojale - Tricesimo 

Sede: Via Volontari della Libertà, 20 - 33019 TRICESIMO (UD) - 
Cod. Fisc. 80006660304 Tel. 0432851372 - Fax 0432853037 

PEO: UDIC820009@istruzione.it PEC: UDIC820009@pec.istruzione.it 

 

 

 

E.F.2026;   

DATO ATTO che sussiste la disponibilità finanziaria;   

CONSIDERATO che la spesa sarà imputata all’Aggregato di Spesa A05.5 “Visite didattiche e viaggi d’istruzione” - 
Programma Annuale E.F. 2026.  

  Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina   
 

D E T E R M I N A 

  

1. Di provvedere per le finalità in premessa all’impegno di spesa per l’ingresso alla mostra “Impressionismo 
e Modernità” presso Casa Cavazzini di Udine all’operatore economico Vivaticket S.p.A, con sede legale in 
Via Antonio Canova, 16/20 – Bologna (BO) – 40138 – C.F. 02011381205;  

2. Di informare la ditta in merito agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136/2010 

e successive modifiche ed integrazioni;   

3. Di imputare la spesa – pari a € 150,00, Ingresso per la mostra, all’Aggregato di spesa A05.5 “ Visite 

didattiche e viaggi d’istruzione” - Programma Annuale E.F. 2026.   

4. Di autorizzare il D.S.G.A. ad emettere mandato di pagamento a seguito di ricevimento di regolare idonea 

documentazione contabile debitamente controllata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e 

fiscale.   

5. Di individuare, ai sensi dell’art. 15 del D. Legislativo n. 36/2023 e ss.mm.ii., il Dirigente Scolastico 

protempore Elena Romano, quale Responsabile Unico del Procedimento.    

6. Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza.    

  

  

           Il Dirigente Scolastico  

Elena ROMANO  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

   

UDIC820009 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002629 - 12/02/2026 - VI - I

Firmato digitalmente da ROMANO ELENA

mailto:UDIC820009@istruzione.it
mailto:UDIC820009@pec.istruzione.it

		2026-02-12T16:33:55+0000
	ELENA ROMANO




